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                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от        2018г. 
	             сл.Кашары
	              №   


О внесении изменений в постановление Администрации

Кашарского сельского поселения от 21.10.2013г. № 211 «Об утверждении  
муниципальной программы Кашарского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики».
В связи с перераспределением средств бюджета Кашарского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы Кашарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики», 

Постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 21.10.2013г. № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  
 – общий объем финансирования муниципальной программы составляет –521,1 тыс. руб. в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 449,1 тыс. руб.:

в 2014 году – 122,0 тыс. руб.
в 2015 году –  73,0  тыс. руб.
в 2016 году –    -     тыс. руб. 

в 2017 году –  126,1 тыс. руб.
в 2018 году –   100,0 тыс. руб.
в 2019 году –    50,0 тыс. руб.
в 2020 году –    50,0 тыс. руб.
2.Приложение №2,3 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
ГлаваАдминистрации

 Кашарского сельского поселения

                       Ю.И.Бородаенко

Приложение №1  к муниципальной программе Кашарского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  
Сведения  
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях  
	№ 
п/п 
	Показатель (наименование) 
	
	
	
	
	Значение показателей 
	
	
	

	
	
	Единица измерения 
	2012 год 
	2013 год 
	2014 год 
	2015 год 
	2016 год 
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год 
	2020 год 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 

	
	Муниципальная программа Кашарского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  
	100


	1.1. 
	доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения;
	процентов 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	

	1.2. 
	Экономия электрической энергии в натуральном  выражении 
	тыс.кВт.ч 
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2

	
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кашарского сельского поселения» 
	
	

	1.1. 
	доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения;
	процентов 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	100 
	    100 

	1.2. 
	Экономия электрической энергии в натуральном  выражении 
	тыс.кВт.ч 
	   27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2
	27,2


Приложение № 2  к муниципальной программе Кашарского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»
Расходы муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус 
	Наименование
муниципальной 
 программы, 
подпрограммы
муниципальной

программы 
	Ответственный   исполнитель,  
 соисполнители,  участники 
	Код бюджетной   классификации  

	
	
	Расходы (тыс. рублей) 
	
	

	
	
	
	ГРБС 
	Рз 
Пр 
	ЦСР 
	ВР 
	2014 год 
	2015 год 
	2016 год 
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год 
	2020 год 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 

	Муниципальная  программа  
	«Энергоэффективность и развитие энергетики» 
	ответственные исполнители, всего в том числе:  
	951 
	X 
	X 
	X 
	
	
	
	
	
	  
	

	
	
	Администрация Кашарского сельского поселения 
	951
	X 
	X 
	X 
	122,0
	 73,0
	    0,0
	126,1
	100,0
	 50,0
	50,0

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 

	Подпрограмма  
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кашарского

сельского поселения» 
	ответственные

исполнители,

всего в том числе:


	951
	X 
	X 
	X 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Кашарского сельского поселения

	9951
	X X
	X X
	X X
	122,0
	 73,0
	0,0
	126,1
	100,0
	50,0
	50,0

	Основное  мероприятие 
1.1. 
	  замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) будет способствовать снижению потребления  электроэнергии. 
	ответственные исполнители, всего  в том числе: 
	951
	X 
	X 
	X 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Кашарского сельского поселения
	951 
	X 
	X 
	X 
	50,0
	73,0
	0,0  
	126,1
	100,0
	50,0
	50,0


	Основное мероприятие 

1.3.
	Приобретение частотно-регулируемого привода
	
	951
	Х
	Х
	Х
	72,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Приложение № 3  к муниципальной программе Кашарского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  
Расходы

муниципального бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  
	Статус 
	Наименование муниципальной про-
граммы, подпро-
граммы муниципальной программы 
	Ответственный  исполнитель,  
соисполнители 

	
	
	Оценка расходов (тыс. рублей) 
	
	

	
	
	
	2014 год 
	2015 год 
	2016 год 
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год 
	2020 год 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	Муниципальная программа 
	«Энергоэффективность и развитие энергетики» 
	всего 
	 122,0
	    73,0
	   0,0
	   126,1
	 100,0
	50,0
	50,0

	
	
	областной бюджет  
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 

	
	
	федеральный бюджет 
	72,0
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 

	
	
	местный бюджет 
	50,0 
	73,0
	0,0
	126,1
	100,0
	50,0
	50,0

	
	
	внебюджетные источники 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 

	Подпрограмма  

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кашарского сельского поселения» 
	всего 
	 122,0
	     73,0            
	0,0
	126,1              
	          100,0
	 50,0
	 50,0

	
	
	областной бюджет  
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 

	
	
	федеральный бюджет 
	72,0
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 

	
	
	Местный бюджет
	50,0
	73,0
	0,0
	126,1
	
100,0
	50,0
	50,0

	
	
	внебюджетные источники,  в том числе 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 
	– 


Приложение № 4 к муниципальной программе Кашарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

Сведения 

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы   

	№  п/п 
	Наименование   показателя 
	Ед.  изм. 
	Методика расчета показателя (формула) и  методологические пояснения к показателю  
	Базовые  показатели  

(используемые   в формуле) 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 

	3. 
	Доля объема электрической 

энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в  общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории Кашарского сельского поселения


	процентов 
	(п7(n)/п3(n) х 100% 
	показатель п3 – объем потребления электрической энергии; 

показатель п7 – объем потребления ЭЭ, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета (в части 

многоквартирных домов –  с использованием коллективных приборов учета) 

	10. 
	Экономия электрической энергии в натуральном выражении 
	тыс. кВтч 
	[(А.1.(2007) – А.1.(n))/ А.1.(2007)] х п3(2007) 
	показатель п3 – объем потребления электрической энергии 
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